



De tre prismodtagere af Queisser-Junior Prisen 2018 er den 17-årige Ariane Mir-Shojaee fra Flensburg, den 15-årige Yaser Anjal (tv.) fra Elmshorn og den 18-årige Larah Theresa Stieper (th.) fra den lille by Brinjahe i nærheden af Rendsborg.

(Foto: Tim Riediger)

RESÜMEE

Zum 11. Mal vergab die Queisser Pharma am Freitag den Queisser Juniorenpreis an drei Jugendliche aus Schleswig-Holstein, die sich neben guten schulischen Leistungen vor allem durch ehrenamtliches Engagement und Einsatz für das Gemeinwohl auszeichneten.

Der diesjährige Preis war mit insgesamt 4.500 Euro dotiert. Preisträger 2018 ist der 15-jährige Yaser Anjal aus Elmshorn, die 17-jährige Ariane Mir-Shojaee aus Flensburg sowie die 18-jährige Larah Theresa Stieper aus Brinjahe. Alle drei erhalten jeweils 1.500 Euro Preisgeld.

Pris til engagerede unge

Frivilligt engagement gav bonus. Fredag delte Queisser-Pharma 4.500 euro ud til tre unge mennesker i vores region.

JUNIOR-PRIS 2018

Flensburg. Om du er ung, gammel eller befinder dig midt i livet. Det frivillige engagement er med til at bære et samfund, og uden den indsats ville meget ikke kunne lade sig gøre.

Den indsats aflønnes for det meste med en stille tak, men en gang om året står byens producent af naturpræparater, Queisser-Pharma, klar med en check på 1500 euro som tak til tre unge, der yder lidt ud over det sædvanlige. I år er det 11. gang, at Queisser Juniorprisen uddeles, og den gik til den 17-årige Ariane Mir-Shojaee fra Flensburg, den 15-årige Yaser Anjal fra Elmshorn, der ligger lidt nordvest for Hamborg og Larah

“

For mig er det en stor udmærkelse, skønt at mærke, at det, jeg gør, også har betydning for andre, at jeg gør en forskel.

Ariane Mir-Shojaee,
Goethe Schule

Theresa Stieper på 18 fra Brinjahe, en landsby med godt 100 indbyggere lidt syd for Rendsborg. En landsby er nemlig ingen hindring i at engagere sig i frivilligt arbejde, fortalte den 18-årige.

- I mange år har jeg været med i kirkearbejdet, og resten, ja det er i Rendsborg, jeg lægger mine kræfter, sagde Larah Theresa Stieper, der bliver student til sommer.

- Der er et stort frivilligt engagement blandt de unge. Det har vi oplevet gennem alle årene, hvor vi har

uddelt juniorprisen. De unge er topmotiverede, et forbillede for hele delstaten, og med vores pris følger respekt og anerkendelse, sagde Queisser-direktør Axel Kaempfe.

Fra hele delstaten

Ansøgerne til juniorprisen, 40 i alt, kom fra alle hjørner af delstaten, og det var som hvert år en stor opgave at vælge tre unge ud.

I juryen sad økonomiborgmester Henning Brüggemann, den tidligere håndboldstjerne, Jan Holpert fra

Flensburg Akademie, Michael Schack fra IHK Flensburg, skoleleder ved Käte-Lassen-Schule, Peter Sellmer, og Queisserdirektøren selv.

- Vi får alle ansøgerens papirer, og vælger så vore favoritter ud efter, hvad de laver. Så diskuterer vi, indtil vi er enige, sagde Axel Kaempfe.

Alle tre unge fik rosede ord med på vejen for deres frivillige engagement, der gik lige fra elevrepræsentanter i deres respektive skoler, sportstrænere, frivillige i forbindelse med flygtningearbejdet, anti-mobning tiltag eller julebasar til fordel for forældreløse børn i Afrika. Listen var lang, og naturligvis ligger de tre også alle med et højt karaktergennemsnit.

- For mig er det en stor udmærkelse, skønt at mærke, at det, jeg gør, også har betydning for andre, at jeg gør en forskel. Häber det kan få andre til at gøre ligesådan, smøge ærmerne op og gå i gang, sagde den unge flensborger, Ariane Mir-Shojaee, der går på Goethe-Schule.

Tilla Rebsdorf
tr@fla.de